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Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke

Medlem af Inatsisartut
Agathe Fontain, Inuit Atagatigiit

Besvarelse af § 37 spergsmal vedr. Uddannelse af fiskeskippere af 1. grad

Kaere Agathe Fontain

Jeg takker for dine fremsendte spargsmal vedrgrende uddannelse af
fiskeskippere af 1. grad.

Jeg vil hermed pa vegne af Naalakkersuisut i nedenstaende besvare dine
spargsmal.

1) Hvor mange fiskeskippere af 1. grad, har vi uddannet i Gronland?

Svar:

Indledningsvist skal det preeciseres, at Imarsiornermik llinniarfik ikke, som
det fremgar af begrundelse for spargsmalene, har oplyst, at alle med
1. grad fiskeskipper uddannelse kan veere skippere i internationalt
farvand. Imarsiornermik llinniarfik, har oplyst, at alle som har faet udstedt
certifikat uden begraensninger (STCW-pategning), kan vaere skippere i
internationalt farvand, under forudseetning af, at de har opnaet den
nedvendige sejltid og har faet udstedt certifikat som Fiskeskipper 1. grad.
Indtil dette er opnaet, kan den enkelte, som har bestaet eksamen som
Fiskeskipper af 1. Grad, kun sejle som styrmand i fiskeskibe i internatio-
nal fart. Yderligere oplysninger herom i nedenstdende besvarelser af
spgrgsmal tre.

Vedrgrende antallet af uddannede fiskeskippere af 1. grad er
Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke (IKIIN) via
Imarsiornermik llinniarfik, i besiddelse af oplysninger fra 1997 og frem
(efter officersuddannelserne, blev flyttet til Paamiut). Nedenstaende er
oplistet antallet af uddannede fiskeskippere af 1. grad i denne periode.
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1997: 2 2007: 3
1998: 7 2008: 1
1999: 7 2009: 0
2000: 2 2010: 0
2001: 8 2011:0
2002: 2 2012:0
2003: 4 2013:0
2004: 8 2014:0
2005: 3 2015-1: 6
2006: 3 | alt: 56

2) Hvor mange af disse er uden godkendelse i engelsk?

Svar:

IKIIN har via Imarsiornermik llinniarfik, ikke en opggrelse over dette fra
perioden far 2013, hvor uddannelsen flyttede fra Paamiut til Nuuk.

Alle uddannet ved Imarsiornermik llinniarfik efter 2013 er godkendt i
engelsk.

3) Hvor mange har vi uddannet med godkendt internationalt fiskeskip-
per bevis?

Svar:

Imarsiornermik llinniarfik udsteder eksamensbevis efter afsluttet
eksamen, men det er Sgfartsstyrelsen i Danmark, der efterfalgende, efter
ansggning fra den enkelte, udsteder STCW-F certifikater (Internationalt
certifikat) i henhold til STCW-F konventionen. Af opgarelse fra Sgfartssty-
relsen fremgar, at i alt 17 personer, med gennemfgrt uddannelse som
fiskeskipper af 1. grad og med angivet nationalitet som grgnlandsk, i
perioden 1997 - 2015 har opnaet internationalt fiskeskipper certifikat. Af
disse personer har i dag i alt 11 gyldigt internationalt certifikat. Det gares
opmeerksom pa, at der evt. ikke er tale om en fuldsteendig liste, da
ansggere fra Grgnland eksempelvis kan have angivet nationalitet som
dansk ved ansggning om internationalt bevis.

Med venligﬂhilsen

Nivi Olsen
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